
Poz. 2847
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 – 16495 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmiana-
mi ) oraz art.80 ust.4 i art. 90 ust.4 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty ( tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami ) 
Rada Miasta Gniezna uchwala, co następuje:

§1. Przepisy uchwały regulują tryb udzielania i 
rozliczania dotacji przeznaczonej na dofinansowanie 
działalności bieżącej dla: 

1)  przedszkoli publicznych prowadzonych przez 
osobę fizyczną lub osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego, 

2)  przedszkoli niepublicznych oraz szkół niepu-
blicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w 
których jest realizowany obowiązek szkolny, prowa-
dzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie 
będące jednostką samorządu terytorialnego, 

3)  szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których nie jest realizowany obo-
wiązek szkolny prowadzonych przez osoby fizyczne 
lub osoby prawne nie będące jednostką samorządu 
terytorialnego, 

4)  publicznych i niepublicznych zespołów wy-
chowania przedszkolnego oraz punktów przedszkol-
nych prowadzonych przez osobę fizyczną lub osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialne-
go. 

§2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 
1)  gminie – należy przez to rozumieć Miasto Gnie-

zno, 
2)  wnioskodawcy – należy przez to rozumieć 

osobę fizyczną lub osobę prawną inną niż jednost-
ka samorządu terytorialnego prowadzącą szkołę lub 
placówkę na terenie Miasta Gniezna, 

3)  szkole – należy przez to rozumieć również 
przedszkole, zespół wychowania przedszkolnego 
lub punkt przedszkolny 

4)  uczniu – należy przez to rozumieć również słu-
chacza i wychowanka, 

5)  Prezydencie Miasta – należy przez to rozumieć 
Prezydenta Miasta Gniezna. 

§3. Przedszkole publiczne prowadzone przez 
wnioskodawcę otrzymuje na każdego ucznia z bu-
dżetu gminy dotację w wysokości równej wydat-
kom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

gminę, z tym, że na dziecko niepełnosprawne w wy-
sokości nie niższej niż kwota przewidziana na nie-
pełnosprawne dziecko przedszkola w części oświa-
towej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

§4. Przedszkole niepubliczne prowadzone przez 
wnioskodawcę otrzymuje na każdego ucznia z bu-
dżetu gminy dotację w wysokości 75% ustalonych 
w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszo-
nych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu 
na jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepełno-
sprawnego w wysokości nie niższej niż kwota prze-
widziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywa-
nej przez gminę. 

§5. Szkoła niepubliczna o uprawnieniach szko-
ły publicznej, w której realizowany jest obowiązek 
szkolny prowadzona przez wnioskodawcę otrzymu-
je na każdego ucznia z budżetu gminy dotację w 
wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia 
danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

§6. Szkoła niepubliczna o uprawnieniach szkoły 
publicznej, w której nie jest realizowany obowiązek 
szkolny prowadzona przez wnioskodawcę otrzymu-
je na każdego ucznia z budżetu gminy dotację w 
wysokości 75% wydatków bieżących ponoszonych 
w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju 
w przeliczeniu na jednego ucznia.W przypadku bra-
ku na terenie gminy szkoły publicznej danego typu i 
rodzaju podstawę do ustalenia wysokości dotacji są 
wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę 
na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub 
rodzaju. 

§7. Publiczny zespół wychowania przedszkolne-
go oraz publiczny punkt przedszkolny prowadzony 
przez wnioskodawcę otrzymuje na każdego ucznia 
z budżetu gminy dotację w wysokości 50% wydat-
ków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w 
przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, 
z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysoko-
ści nie niższej niż kwota przewidziana na niepełno-
sprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

§8. Niepubliczny zespół wychowania przedszkol-
nego oraz niepubliczny punkt przedszkolny prowa-

2847

UCHWAŁA NR L/565/2010 RADY MIASTA GNIEZNA

 z dnia 26 maja 2010 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
na terenie Miasta Gniezna przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorial-

nego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 – 16496 – Poz. 2847

dzony przez wnioskodawcę otrzymuje na każdego 
ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości 40% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego 
ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez gminę, z tym, że na ucznia niepełnosprawne-
go w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 
na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
gminę. 

§9. Do czasu uzyskania przez gminę informacji 
o wysokości ostatecznej kwoty części oświatowej 
subwencji ogólnej oraz informacji o wysokości wy-
datków bieżących ponoszonych przez najbliższą 
gminę na prowadzenie szkoły publicznej, o której 
mowa w §6, dotacja przekazywana jest w wysoko-
ści obowiązującej w roku poprzednim. 

§10. Wyrównanie dotacji, o której mowa w §9, 
następuje w miesiącu następującym po miesiącu, w 
którym otrzymano ostateczną informację o kwotach 
subwencji i wydatków bieżących. 

§11. Dotacja udzielana jest pod warunkiem złoże-
nia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dota-
cji do Prezydenta Miasta w terminie do 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji zawie-
rającego planowaną liczbę uczniów. 

§12. Wniosek o udzielenie dotacji powinien za-
wierać: 

1)  nazwę i adres szkoły, 
2)  nazwę i adres wnioskodawcy, 
3)  numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewi-

dencji szkół i placówek niepublicznych, 
4)  numer decyzji o nadaniu uprawnień szkoły pu-

blicznej, 
5)  planowaną liczbę uczniów w danym roku ka-

lendarzowym, na który składany jest wniosek, 
6)  wskazanie numeru rachunku bankowego, na 

który ma być przekazywana dotacja, 
7)  zobowiązanie do zgłaszania w ciągu 14 dni 

wszelkich zmian w danych zawartych we wniosku, 
8)  podpis osoby upoważnionej do udzielania in-

formacji zawartych we wniosku, 
9)  wyrażenie zgody na przeprowadzenie przez 

gminę kontroli w zakresie okoliczności stanowią-
cych podstawę obliczania wysokości dotacji, 

10)  kopię wpisu do ewidencji, 
11)  kopię decyzji o nadaniu uprawnień szkoły pu-

blicznej, 
12)  liczbę dzieci z danego rocznika, 
13)  kopie orzeczeń o potrzebie kształcenia spe-

cjalnego. 

§13. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do ni-
niejszej uchwały. 

§14. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach, 
w terminie do 28 dnia każdego miesiąca na rachu-

nek bankowy wskazany przez wnioskodawcę na 
podstawie informacji, o której mowa w §16. 

§15. Wnioskodawca przekazuje w terminie do 10 
dnia każdego miesiąca informację o aktualnej liczbie 
uczniów. 

§16. Informacja, o której mowa w §15 zawiera : 
1)  nazwę i adres szkoły, 
2)  nazwę i adres wnioskodawcy, 
3)  numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewi-

dencji szkół i placówek niepublicznych, 
4)  numer decyzji o nadaniu uprawnień szkoły pu-

blicznej, 
5)  liczbę uczniów według stanu na pierwszy dzień 

każdego miesiąca, w tym liczbę uczniów niepełno-
sprawnych, 

6)  wskazanie numeru rachunku bankowego, na 
który ma być przekazywana dotacja, 

7)  podpis osoby upoważnionej do udzielania in-
formacji zawartych we wniosku, 

8)  listy uczniów uczęszczających do szkoły we-
dług daty urodzenia i miejsca zamieszkania. 

§17. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały 

§18. Zaprzestaje się przekazywania dotacji w 
przypadku : 

1)  zakończenia prowadzenia działalności przez 
szkołę, 

2)  utraty uprawnień szkoły publicznej, 

§19. Rozliczenia dotacji dokonuje się w następu-
jących terminach: 

1)  styczeń – kwiecień do 10 maja 
2)  maj – sierpień do 10 września 
3)  wrzesień – grudzień do 5 stycznia 
4)  za dany rok do 10 stycznia 

§20. Rozliczenie, o którym mowa w §19 zawiera : 
1)  nazwę i adres szkoły, 
2)  nazwę i adres wnioskodawcy, 
3)  numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewi-

dencji szkół i placówek niepublicznych, 
4)  numer decyzji o nadaniu uprawnień szkoły pu-

blicznej, 
5)  dane o rzeczywistej liczbie uczniów w po-

szczególnych miesiącach, 
6)  ogólną kwotę pobranej i wykorzystanej dotacji, 
7)  rodzaje wydatków i kwoty dotacji na nie prze-

znaczone, 
8)  podpis osoby upoważnionej do udzielania in-

formacji zawartych w rozliczeniu. 

§21. Wzór rocznego rozliczenia dotacji stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§22. Prezydent Miasta kontroluje prawidłowości 
wykorzystania dotacji. 



Poz. 2847
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 – 16497 –

§23. W celu dokonania kontroli, o której mowa w 
§22, osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta 
sprawdzają dokumentację organizacyjną i księgową. 

§24. Protokół z przeprowadzonej kontroli otrzy-
muje wnioskodawca i Prezydent Miasta. 

§25. W ciągu 14 dni od dnia otrzymania proto-
kołu wnioskodawcy przysługuje prawo wniesienia 
zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole. 

§26. Ustalenia Prezydenta dokonane po rozpa-
trzeniu zastrzeżeń są ostateczne. 

§27. Wnioskodawca zobowiązany jest do udo-
stępnienia dokumentacji, o której mowa w §23. 

§28. Wykonanie uchwały powierza się Prezyden-
towi Miasta Gniezna. 

§29. Traci moc uchwała Nr XLVI/509/2010 Rady 
Miasta Gniezna z dnia 24 lutego 2010r. w spra-
wie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
na terenie Miasta Gniezna przez osoby fizyczne lub 
osoby prawne inne niż jednostka samorządu teryto-
rialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich wykorzystywania. 

§30. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Gniezna
(-) Czesław Kruczek



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 – 16498 – Poz. 2847



Poz. 2847
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 – 16499 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 – 16500 – Poz. 2847


